
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Чеботаевская средняя школа имени Героя Советского Союза 

Макарычева Михаила Ивановича 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.03.2025 г.                                                                                                  №  55 

 
с. Чеботаевка 

Об открытии школьного  лагеря 

с дневным пребыванием детей 

 

        Во исполнение  постановления   администрации  МО «Сурский  район» 

№ 120-П-А от 18.03 2025 г. «Об организации летнего отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков в 2025 году»,  Приказа управления образования 

администрации МО «Сурский район» Ульяновской области  № 81 от 

25.03.2025 г. «Об организации отдыха, оздоровления, занятости 

обучающихся образовательных учреждений Сурского района в летний 

период 2025 года» и в  целях создания условий для укрепления здоровья, 

безопасности, творческого развития и занятости детей в условиях 

каникулярного времени 

приказываю: 

1. Открыть школьный  лагерь с дневным пребыванием детей в срок с 

02.06.2025 г. по 23.06.2025 г. (включительно). 

2. Определить  стоимость одного дня пребывания в летнем лагере с 

дневным пребыванием в размере 202,17 рублей. 

3. Определить родительскую плату в летнем лагере с дневным 

пребыванием в размере 10% от суммы выделенных субвенций (363, 91 

руб.). 

4. Предоставить льготу за содержание ребѐнка в лагере с дневным 

пребыванием в размере 100% (202,17 руб.)  согласно утверждѐнной 

квоты для детей из семей находящихся в трудной жизненной ситуации.  

5. Предусмотреть в лагере: 

 проведение 18 - дневной смены пребывания детей и подростков в    

пришкольном оздоровительном лагере с дневным пребыванием с 

двухразовым горячим питанием;  

 обязательный медицинский осмотр детей и подростков перед 

открытием лагерной смены, а также перед школьными и районными 

спортивными соревнованиями, однодневными и многодневными 

туристическими походами, велопробегами; 

 надлежащие условия для безопасного пребывания в нем  детей и 

подростков; 



 оздоровительно-физкультурную работу, проведение туристско-

экскурсионной деятельности; 

 интересную познавательную деятельность детей, предусмотренную 

программой деятельности лагеря; 

 режим работы лагеря с 8.30 до 14.30 ч.; 

 количество детей - 40 человек.  

6. Назначить начальником лагеря  Спиридонову Оксану Юрьевну.  

7. Утвердить режим дня (Приложение № 1). 

8. Утвердить штатное расписание и списочный состав сотрудников  

(Приложение № 2). 

9. Начальнику лагеря: 

 оформить необходимую для открытия лагеря документацию; 

 скомплектовать состав детей, которые будут находиться в лагере, 

согласно требованиям. 

10. Назначить ответственным за пожарную безопасность начальника 

лагеря Спиридонову О.Ю. 

11. Тимониной Г.А. подготовить столовую к приѐму детей. 

12. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на Спиридонову 

О.Ю. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы    А.В. Тимонин 

 

 

                                          

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                         Приложение № 1 к приказу № 55 от 31.03.2025 г.             

 

Режим дня  

летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей  

 

Элементы режима дня Пребывание детей 

Сбор детей, зарядка 8.30 - 9.00 

Утренняя линейка 9.00 - 9.15 

Завтрак 9.15 - 10.00 

Работа по плану отрядов, 

общественно полезный труд, 

работа кружков и секций 

10.00 – 12.30 

Оздоровительные процедуры 12.00 - 13.00 

Обед 13.00 - 14.00 

Свободное время   14.00-14.30 

Уход домой 14.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                 Приложение № 2 к приказу № 55 от 31.03.2025 г.             

 

Штатное расписание 

летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей  

 

№ ФИО Должность 

1 Спиридонова Оксана Юрьевна Начальник лагеря 

2 Митрофанова Кристина Сергеевна Воспитатель 

3 Киселѐва Марина Александровна Воспитатель 

4 Коптелова Елена Геннадьевна Воспитатель 

5 Митрофанов Александр Юрьевич Организатор 

спортивной работы 

6 Тимонина Гульнас Адельзяновна Повар 

7 Киселѐва Наталья Анатольевна Кухонный работник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-09T10:38:33+0400
	Тимонин А.В.




